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Tur Būt Įvyks Ontario 
Rinkimai Dar Šį Rudenį

Lietuvos Valstybinės kon-Įrai pažįstamas muzikos my- 
servatorijos liaudies instru- lėtėjams. Jis ne kaitą su pa- 
mentų kamerinis ansamblis1 sisekimu koncertavo kitose 
“Sutartinė”, vadovaujamas Tarybų Sąjungos respubli- 
i espublikos nusipelniusio ar- koše, taip pat CekoglovakL 
tįsto Prano Tamošaičio, ge-' joje, Vokietijos Demokrati-

nėję Respublikoje, Kanadoje 
ir kitose šalyse.

Nuotraukoje: groja “Su
tartinė”. Solistas Konserva
torijos studentas Vytautas 
Buteikis. j ‘

Nuo Pirmosios Liepos Pradėjo Veikti 
Naujas Nedarbo Apdraudos Įstatymas 

j 1 .lx .ijnnac.

SAKO SIUNČIA ČIA 
AGENTUS KINIJON

TORONTO. — Iš prem je- j konservatams neišrinkus nei 
ro Daviso išsireiškimų gali-1 vieno atstovo, smalkiai pa- 
ma spėti, kad Ontarijos kon- Psilo ūpas ir Ontarijo* naujų- 
servatai rengiasi Skelbti pro
vincialius rinkimus dar šiais 
metais, rasi pradžioj rudens. 
Premjeras nepasakė stačiai, 
kad bus rinkimai, bet davė 
suprasti, kad jie įvyks.

Tikrumoje, konservatai 
dabar geroj padėtyj. Žmo
nės kaltina Trudeau vyriau
sybę už infliaciją, už nedar
bą. Konservatams lengva 
suversti bėdą ant Ottawos. 
Bet jeigu jie lauktų kitų me
tų, galėtų situacija pablogė
ti. Federalė vyriausybė pa
keičia šiek tide taksavimą, 
daug kam po truputį suma
žės1 taksai ateinančiais me
tais. Gal šiek tiek sumažės 
!r nedarbas.

Sa^katchewanoj laimėjus 
naujiems demokratams, o

demokratų, kai tuo tarpu pa- 
didėjo susirūpinimas tarp lė» 
beralų ir konsęrvatų.

Daviso vyriausybė kontr
atakuoja reformuodama me- 
dikėrą, auto apdraudos siste
mą. Tai nedideli dalykai, bet- 
liečia daugelį žmonių. Daug 
kam šie dalykai gan rimti. 
Pavyzdžiui, įvykus, nelaimei; 
kartais užtrunka gan ilgai;, 
kol žmonės gauna atlygini
mą. Dabar būsią taip, kadi 
Už sužeidimą ar atsitikime! 
užmušimo, nežiūrint kieno1 
kaltė, bus tuojau sumokama/- 
pagrindinė suma. Sužeidus) 
taip, kad! žmogus negales- 
dirbti, bus mokama po $7(h 
į savaitę. Visos tos reformos/ 
pradės veikti nuo naujų me-

OTTAWA. Nuo liepos su PhD titulais.
pirmos dienos pradėjo veikti Vyriausybės, kaip federa- 
naujas nedarbo apdraudos į- lė, taip ir provincialūs, ski- 
statymas. 'Birmoj vietoj, jis Ha nemažas sumas studentų 
apims dair 1,200,000 dirban- ■ paramai. Pavyzdžiui, Onta- 
čiųjų. Kita, nedirbantieji ga-' rijes universitetų reikalų 
lės gauta net iki $100 j sa-' ministras John White pra
valę. Nuo .dabar veik 97 nešė, kad studentų paramai 
procentai dirbančiųjų bus ir paskoloms viso numatyta 
apdrausti nuo nedarbo. j išleisti .$88,000,000. Studen-

Nuo dabar užteks būti k™ F* *rb« Praė> 
dirbus S savaites vi™., metu I s,a13 8** Šauti ne-

darbo apdraudą.

Naujas nedarbo apdrau-

Žuvo Trys Tarybų 
Sąjungos Astronautai

dirbus 8 savaites vienų metų' 
laikotarpiu, kad gauti teises 
gauti nedarbo apdraudą.

Pagal seną įstatymą; dar-, dos įstatymas žymiai pąge- 
binm'kas galėjo, imdamas rim bedarbių situaciją. O 
nedarbo apdraudą, uždirbti kadangi dabar bedarbių la- 
iki pusės nedarbo apdraudos ' 
mokesčio. Dabar galės už-, 
dirbti tik ketvirtadalį gau
namos apdraudos. Pavyz
džiui, pavienis darbininkas, 
kurs iki šiol mokėjo $1.65 į 
savaitę iš savo algos, nuo da
bar gailės, tapęs bedarbiu, 
gauti $100 į savaitę iš Un
employment, Insurance Ko
misijos ar dar uždirbti $25 į 
savaitę. Nedarbo apdrauda 
bus mofttamal 18 savaičių.

Philadelphia. — Vienas šio 
miesto laikraštis sako, kad 
ČIA siunčia į Kiniją būrius 
savo agentų.

Tuos agentus rekrutuoja 
Laosoje, praiavina juos ir 
siunčia į Pietinę Kiniją, kur 
gyvena maždaug tokie pat 
žmonės. .

į Išsprogdino Didelį 
Amunicijos Sandėlį

MASKVA. — Trys tary
biniai astronautai, Įeit. Dob
rovolskis, Volkovas ir Pat- 
sejevas, buvo rasti negyvi 
Sojūzą 11 atidarius.

Sojuzas nusileido minkš
tai, todėl jų mirtis yra pa
slaptis.

Jie išbuvo erdvėje virš 3 
savaičių.

ti savo pusėn nemažai bal
suotojų.

'Liberalai ir nauji demo
kratai, tiesą pasakius, ne ką 
daugiau gali pažadėti.

Vienas tik minusas prieš! 
konservatus. Kadangi jie jau 
seniai valdo provinciją, tail 
yra užgyvenę ir nemažai ne
draugų. Tai senas ir visuo
met atsikartojantis dalykas. 
Bet konservatai ir tuos ne
draugus bando įtikinti, kadi 
už tuos negerumus kalta 
Ottawa. i

bai daug, tai jis yra nepa
prastos svarbos Kanados 
žmonių gyvenime.

Ministras Atsisakė 
Atsiprašyt Teisėją

SAIGON. — Viekongai pa
taikė raketas į didžiulį Pie
tų Vietnamo armijos amuni- j 
ei jos sandėlį Qui Nhon vajo-1 
ne, Buvo baisus sprogimas, 
kai šimtai tonų amunicijos 
eksplodavo.

Vietkongai išmušė pietie
čius iš savrbaus kalno, kur 
buvo įrengtos kanuolės. Pie
tiečiai, bėgdami, paliko gink-

Bus Uždrausta 
Klausyt Telefono

Balty Demonstracija 
Buvo Didelis *W

MONTREAL. — Birželio)
OTTAWA. — Teisingumo mėnesį veiksniai mėgsta pa- 

ministras John Tunner įtei- triukšmauti prieš išvežimus, 
kė parlamentui apsvarstyti i® Lietuvos į Tarybų Sąjun
ti' priimti naują įstatymą, Sos gilumą antrojo kare*

WINNIPEG. — Kadangi 
Manitobos kėlių ir viešų dar
bų ministras1 Joe Borowskis 
pasakė, ikad teisėjas Nitilk-Į Jus, kurie paskui buvo at 

Studentai, išdirbę per pra- manas yra politiškai aališ- 
ėjusias 52 savaites nors 81 kas ir turi būti pašalintas, 
savaites, taipgi gaus nedar
bo apdraudą, bet ji bus su
laikyta, kai jie pradės moks
lą. ' 1

Mokesčius į nedarbo ap- 
draugos fondą dabar turės [

tai pastarasis nuteisė mi
nistrą už [teisimo paniekini
mą 1 met)am kalėjimo, bet 
bausmę suspendavo, tik pa
reikalavo atsiprašyti.

Kadangi ministras atsisa- 
mOkėti ir mokytojai, ir tar- kė nustatytu laiku atsipra- 
nautojai. Veik visi, kurie dir- syti, tai dabar teisėjas šau- 
ba už atlyginimą. Mat dabar kia jį pasirodyti teisme, 
bedarbių eilėse yra ir taip | Ministras saiko, kad jis eis 
vadinamų baltakalnierių, net I į kalėjimą, jeigu teisėjas nu

sukti į jų pusę.
Kidk anksčiau Kambcdi- 

jos partizanai išsprogdino 
amunicijos sandėlį pačioje 
Kambodijos sostinėje.

Amerikiečiai labai smar
kiai bombarduoja savo prie- 

: šus iš oro.

i pradžioje. Montreale šiemet, 
jie smarkiai ruošėsi ir garsi® 
no demonstraciją prie pa® 
minklo žuvusiems kariama. 
Bet iš tos demonstracijos- 
nieko neišėjo.

Pačių veiksnių spaudu®’ 
daviniais, birželio 14 prie pa
minklo su sir inko vos 300 lie
tuvių, latvių ir estų. Iš to
kio didėlio baltų emigrantų- 
skaičiaus Montreale 300 yra*- 
nepaprastai mažas skaičius*.

Jei kas privatigkai fclau- Kad jis ir triukšmingas bu- 
sysis kito žmogaus telefono vo, tačiau triukšmas tokio; 

mažo būrio nieko nereiškė.
miškų prietaisų, tas sugau-1 Pasirodo,, kad' mažai kasi 
tas bus baudžiamas iki 5 me-1 bekreipia atydą į vadeivų 

i tų kalėjimo. I kurstymus.

reguliuojantį elektroninius 
klausimus. Įstatymas nori 
uždrausti privatiškus šnipi
nėjimus, telefono klausymus 
h t. t.

Bus leidžiama policijai, ir
gi tiilk gavus leidimą iš a ukš
tesnių autoritetų, sekti kri
minalistus. Policijai bus lei
džiama sekti įtariamus suo- 

(kalbininkus prieš Kanados 
vafetybę. nepaprastai mažas skaičius*.

spręs. Ministro vietą užleis 
kitam. Bet nesitrauks iš sei
melio narystės. I tų kalėjimo.

pagalba kokių nors elekbro-
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Kas Kaip Parėmė LB Per Pikniką gėlėmis. ŠĮ būrį rėmėjų su- Po $15: J. J. Vilkeliai, F. Vilkis paaukojo $50 ir Pet 
darė R. Kuktarįęnė, A. Stro- Šuplevičius, Z. Amfcrozevi-: 
Menė, M. Paužienė, K. Ra- Čienė, J. A. Kausylai, T. Ko-

3- gausikienė, F. Cibirkienė, M- matetas, J. A. Brakniai, J.
■E. Petrauskai, V. V. Zavi- 
šiai ir Bruno.

J. A. Kukeniai — $13 ir
F. Spaičys — $12.

Po $10: J. S. Petroniai, P.
K. Trečiokai, J. S. Čičinskai,
F. Bendžaitienė, P. Jalkutka,

ras-šupllevičius $25. Tuo pa
pildė motitrealiečių aukas 
$75. j

J. Daugirdas, Miami, Flo
rida, pirmiau prisiuntė jo 
surinktus $55 aukų. Aukojo: 
F. H. Menkauskai $7; O. 
Šimkienė, S. Jurevičius, J. A. 
Finenkko, J., Paukštaitis, J. 
Simalenskas ir H. šukaitis po, 
$5; V. J. Stankus, J. Kance- 
ris ir J. Daugirdas po $2; V.

TorontieČių ir pietinės On-, C. A. Pempės, S. U. S
talijos pažangių lįetwįų sų» • kai? Ę. -Račienė, A. Viikelie? Daugėlienė, A. Poišikenė, H, 
ruoštas Liaudies Baiso meti-, nė, M. A. Guobai, Ch. Mor- Dabravci'.akienė, T. MingUie- 
nis piknikas visais atžvil- kūnas, J. Žukauskas ir G. A. nė, V. Mas-ienė, A. Ylienė ir 
giais pavyko. Jis buvo šlcait- Strcliai po $10. į E. Bulzgienė. Drg. E. Jarie-
iingas publika' ir gausus su | P. Pargelen, C. Slankius, nė iškepė ir paaukojo apie
labai reikalinga vasarinė pa- i Sam iPaheraliis, L. J. Svirp- $20. vertės mėsos produktų.

'■ j liai, J. Rubimiskas, J. Užuna-1 PČtoiko pasekmingumas „. x
-iris, G. Kuodis, A. Ewaska, daug priklausė ir nuo to, kad ,M. Janušienė,’ J.' R. Ada-

ke’lta per rėmėjų konteStą,|N- Garbatavičius, V. Iva- eilė draugų ir draugių ryž- ikauslkai, J. V. Knystautai, L. . „ .......
uenlkaht pikniko žvaigždę,' nauskas, S. Karvelis, J. R. tingai patalkininkavo publi? įsknpka, E. Juraitienė, A.: Bovinas, Z, Zatas, A. Nevins, 
kuri išrinkta trečius metus iš' Kukiiarai, A. Dabravol, P. F. kos aptarnavime su kava, i Strelienė, J. V. Verbylai, To-1 A. Valiulionis, R. M. Chiula-

.... -r-, »■ . v-, . •_ TfiiraTūa C". Po,mmala« nžkamdižiia.iR vii-ta n’.kniikn lai- ir s__ ii___a xz I /k, P IT o erinio a T

n arna dėl Liaudies Balso.
Daugiąusįa paramos su-

eilės drg. E. Račienė. Par ją 
ir jos'talkininkus LB rėmė- 
jai suaukojo $71___ _____
pikniko dienos neturėjo su 
ja lenkt yniuojančios kontes- 
tatės, tik piknike suvažiavę 
Londono, Windsoro, Hamil
tono ir jų i apylinkių LB rė
mėjai nominavo kontestante 
Icndonietę dig. Sof. Pajuo- 
dienę. Per ją ir jos talkinin
kus rėmėjai suaukojo $425.- 
80. |

Rėmėjų kenteste darbavo
si ne vien minėtos kontes- 
tantės, bet ir įvairiose vieto
vėse nuoširdžieji LB draugai 
ir draugės, kaip tai: Miami* 
Floridoje, J. Daugirdas su
kėlė $75 dūkų: Čikagoje P. 
Malinauskienė $26; Detroite 
Anna Daukus $60; Windso
re A. Bernatonis $64 ir J. 
Svirp’ienė $50; Hamiltone J. 
Astylknė $100: Sudburyje 
J. Brazdėtus $25 Tillsonbur- 
go apylinkėje A. Maldeikienė 
$20. O pačios kentestantės

KuraXis, C. Pampalas, Ch. užkandžiais viisą pikniko lai- 
M. Lapieniai, W. Zinsiky, T. ką besidarbuodami, kaip tai: 

’9050 Ji iki Buzai, T. Buzas, E. Bulz- F. Kilikevičienė, A. Daukan- 
gienė, Andy Bulzgis, J. Kuk- tas ir P; Bepirštis. O įvairių 

Į taras, F. Kuraitis, C. Ram- bilietėlių platinime bei lai- 
! patas, A. Merkis, J. Vaitkus,' mėjimų išleidime puikiai pa- 
J. Ą. Žiuliai, J. V. Zaleckis, sidarbavo M. Paužienė, Pov. 
P. M. Pūrai, J. B. Morkūnai, ir Marg. Daugėlai, J. Siūlys 
V. Grinevičienė, P. Moekai- ir E. Daugėlienė.
tis, K. Kililkevičius, Z. Ja-' Ženkliukų segiokime pui- 
nauskas, D. Thomson, J. Ml- kiai .pasidatbavo B. Janaus- 
kalauskas, A. Jurgutaitis, P. kienė ir A. Vilkelienė.
Pajuok M. VOddM, A.| pSniWgra4iai parėmė 
Yliene, J. LeSkeyicius, H. &
Gaileny, V. Masey, Valery 
Massey, Maldeikienė ir J.
A. Rožukas po $5.

ei-
■ lė draugų ir draugių su įvai

riomis dovanomis, Drg. Pov.
. Daugėla paaukojo naują ta- 
I rybinės fšdirbystės laikrodė- 

Apie du šimtai rėmėjų pa- Į y, kurį laimėjo jaunoji Pam- 
rėmė LB per kositestantes palienė; M; Paužienė paau- 
paaukodami po mažiau kaip ųojo butelį 'lietuviškos; V. 
$5, bet yra aukavusių po ke- j Staskas. butelį francūz’š- 
hs kartus mažesnes sumas, 'kos; bostoniečiai A. S. Ra- 
kurių bendra suma pasiekus k učiai, Icndcniečiai P. S. Pa
iki keliolikos dolerių. į juodžiai ir A. E. Byrai, to- 

Kitas didelis parėmimas
Liaudies Balso atėjo nuo Juozaitis po butelį kanadiš- 
garbės stalo, kurį paruošė ir kos: londoniečiai J. N. Kisie- 
patiekė piknikui_ Toronto Įįaį lietuvišką piniginę; M.

ir

ny, V. Sapkauekas, A. K. da, P. Kasparas, J. Balčiu- 
Kerlšiai, J. P. Skripkai, Ch. j nas, E. Miller, J. J^inauskas, 
E. Zieniai ir tcrcntiečiai T. S. Kanapė ir V. Mikelėnas 
M. Berškiai. { po $1 ir $1 nepažymėtas nuo

Aneliukė $6.
Po $5: K. Ąžuolaitis, J.

Genienė, J. Stoikas, M. če- ’ atvykęs į toron'tieČiųį ruoštą 
kaitieinė, Zanavyfcė, Ch. Gel- Į LB pikniką pridavė nuo či- 
čys, J. Balčiūnas, Z. Juzulai- kagiečių LB [rėmėjų malo- 
tienė, A. Lukoša, A. Šuple- nius sveikinimus, dvi naujas 
vičienė, K. Žekonis ir R. M. prenumeratas, keliąs atnau- 
Karalevičiai. J

P. (Kisielienė vėliau telefo- suaukojo sekančiai: V. Va- 
nu pranešė, kad ten drg. E.' sys, J. F. Galmaudkai, A.

ko.
W. Derinas, Chicago, UI.,

jintas ir $78.50 aukų, kurias

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate Į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį! vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

romiečiai S. Karvelis ir A.

- Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Ę. Račienė ir S. Pa juodienė < Lietuvių Moterų Klubas pui-, Masiokienė marškinius ir 
sp mažaidraugų-ių talka su-1 kiai pasidarbuojant stalo pa-į pagalviams užuovaikus; N. 
rirko $796.30. į ruošime ir patiekime drau-.

: Per konteetą parėmė LB . gėms A. Ylienei, H. Jarie- 
virš trys šimtai rėmėjų, ku-. nei, I. Riškienei, A. Strolie- 
rių tarpe keletas erganaza- nei, M. Paužienei ir E. Bulz- 
cijų, kaip tai, KLLD Torcn-' glenei. Garbės stalo išleidi- 
to kuopa, LLD Miami kuopa,' me bilietėlių išplatinime la- 
KLLD Windsoro kuopa, To- bai gražiai pasidarbavo E. 
ronto Lietuvių Moterų Kiu-' Byrienė. Stalo paruošimui 
bas, LLD Detroito kuopa ir išlaidų padengimui nuošir- 
Detroito Lietuvių Moterų džiosies LB draugės ir drau- 
Pažangos Jklu’bas. Dalis rė-' gai suaukojo net daugiau 
mėjų jau buvo minėta Liau-į negu stalo paruošimo išlai- 
dies Balse, o dabar tenka pa-' dos pareikalavo, Pirmą ir

Berškienė gražius ženklelius 
ir pikniko žvaigždei papuo
šalą. J. ’Verte'ka iš Simcoe, 
kėdę. Šios dovanos piknike l 
išleistos laimėjimų keliu su- ’■ 
te’kė gražios paramos dėl 
Liaudies Balso.

Visų bendros pastangos ir 
dlde'ils pasiaukojimas sutei
kė Liaudies Balsui labai ir 
labai reikalingą vasarinę pa
ramą.

Pikniko ruošėjai ir Liau- 
rr-inėti .tik stambesnius pir-' siaubiausią $35 auką.dėl sta-. dies Balsas bei jo darbinin- 
miau nėmiiiėtus rėmėjus, j lo davė Toronto Lietuvių- .]<ai reiškiame nuoširdžiausią 
kurie pėr rėmėjų kentestą Moterų Klubas, o pavienės padėką visiems kuomi nors 
aukojo LB sekančiai: Ch. klubietčs ir šiaip LB draugai prisidėjusilems prie šio pik- 
Pampalas $30; S, P. Pa juo- ir draugės gražiai parėmė nčko parėmimo. Kartu atsi- 
džiai $25; Ch. M. Baltuškai stalą aukomis ir produktais, prašome, jei kurie d'ė'l vieno- 
ir LLD Windsoro kuopa po. Per A. Poškienę suakojo fcįų ar kitokių priežasčių pa- 
$20. į $33.50. Aukojo: V. Galskie- j

iP. Bepirštis , J. Valaitis ir nė ir P. Bepirštis po $5;- J.
S. Karvelis po $15;

.. A. E. Byrai, G. S. Aleliū- 
nai ir J. Naru'ševičienė po 
$11. .

. W. Savickas, S. Baltulis, 
A. Bemat, Z. Morkūnas, Ch. 
Martin, P. J. Aštylai, M. 
Petkus, J. Aršauslkas, F. 
Vaivila, A. M. Doveikai, J. 
K. Brcgai, A. S. Rakučiai, 
F Balnys, M. E. Šimkūnai, 
J. J. Šinkūnai, S. H. Ilakiai,

r

ca

Lietuviu Scc'alis Klotes
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161 {

Lie’Mos Samdiniai

VaičiUliai $2.50; E. Račienė, 
Ju’ia Vaitkus, V. Ramanaus
kai,. A. Vilkelienė, B. M. Mi
nėtai, B. Vinskai, Ben Dau
gėlai ir J. Leskevičius po $2 ; 
E. Bulzigienė, F. Balyns, J. 
Žukauskas, C. Pempės ir J. 
Zelrpskis po $1. Taipgi gar
bės stalą, gražiai parėmė eilė 
draugių su įvairiais produk
tais, pyragais, tortais, įvai
riais Skanėsiais, sūriais ir

j likote nepaminėti šiame ra
šinyje.

Pikniko Ruošėjai

Kas Kaip Remia 
Liaudies Balsą

L Rei&kiime 'širdingiausią užuojautą Pranute: ir Sta- 
[ siui Repšiams, mirus Lietuvoje Pranutės broliui
Į Alftostai Baranauskui. '

E. ir K. Kulikauskai
Toronto, Ont.

P.
prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo Montreal© 
apylinkės Liaudies Balso rė
mėjų suaukotus laikraščio 
vasarinei paramai $601 au
kų. Aukojo:

'Po $30: J. O. Brundzai ir 
L. P. Kisieliai..

Po .$25: Helen, 'Edvardas 
Strelis (nors jo sveikata ne
leidžia niekur dalyvauti) ir 
J. E. Urbanavičiai.

Po $20: P. Valinčienė, P. 
Petrulis ir J. A. Lesevičiai.

Kisielienė, Montreal,

"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius iri žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas "Sportas” - $4.00; tris kartus į savaitę jš- 
leidžiamas "Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitrastis 
"Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” ■— $1.50; savaitraštis 
"Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” —■ $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” —, $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; "Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; "Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; "Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” —' $3.50.

- Du kartu į mėnesį išleidžiamų,žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “šluota” —• $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” —- $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos tūri būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont,
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Yakštas, A. Andrijauskas, J.mai $3 aukų.
P. Kubefcakiai, A. V. Kamuo
liai ir J. Patackas po $5; 
Vai. Urbikas!$3; A. J. Gri- 
kai, U. Juodaitienė, V. And
riulis, A. Delkas, J. Kamins
kas, G. M. Montvilai, Čika
gos pilietis; V. M. PlečkaL į 
čiai, A. Stankuvienė. J. P. 
Keller, Br. Golgotos, J. Jo- 
kufcka, J. Butkis ir A. V. 
Kaukai po $2; J. Budrys, B. 
F. Kubilius, 'M. Wall, A. Pe- 
ledkis; V. M. Valaičiai, P. 
Masefe, M. Dutvila, A. Bra
zis, T. Mileris, A- Dočkienė, 
M. Bagidonaš ir J. Baleaitis 
po $1.

J. Naujokaitis, Searboro, 
Ont., prisiuntė LB vasarinei 
paramąi $15.

V. Strazeyičius, Toronto, 
negalėję^ dalyvauti LB pik- i 
nike pakulojo $10. Į

Jon. Baltrūnas, vankuve- i 
rietis, dabar Toronte nese-! 
niai pergyvenęs operaciją ir metų. Juk jeigu mūši} laik- 
čia besigydydamas buvo už- rašltis sustotų, tai nukentėtų 
ėjęs į LB raštinę, užrašė dvi ir kitos mūsų draugi jos, ne
naujas prenumeratas į Lie- žinotume kada susirinkimai 
tuvą, kelias atnaujino dviem ir parengimai, taipgi ir kitų 
metams, atsinaujino sau ir , įvykių lietuvių tarpe. Apgal- 
paaukojo $1.

Fr. Damidovich, Arcadia, dausi į darbą, kad sukėlus 
Texas, prisiuntė $5 aukų. ; kuo daugiausia vasarinės pa-

A. Ylienė, Toronto, prida- ramos, 
vė nuo keturių rėmėjų dėl Pradėjus darbą, atsirado ir 
LB vasarinės paramos $22 pagalbininkių. Pirmiausia 
aukų;. Aukojo: J. H. Taylor 
$10; H. Dabravolskienė ir 
Torontietis L. po $5 ir I. Ru- 
kienė $2.

J. Maskers, Toronto, ne
galėjęs nuvykti į pikniką, 
r :davė LB paramai $3 au
kų. |

M. Vidruk, Winnipeg, pri
siuntė dvį naujas prenume
ratas V. Lepeškos užrašytas 
į Lietuvą ir užuojautų pa
skelbti.

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Cut.', negalėjęs dalyvauti LB 
piknike prisiuntė $15 aukų.

J. Kevėža, Toronto, nega
lėjęs dalyvauti LB piknike , Ma’deikienė, kuri dažnai pa- 
“nusibaudė” su $10 auka dėl s'rodo su auka Liaudies Bal- 
Liaudies Balso. ; su''- ®1 sy^i ne tik pati prisi-

J. Dabkunas, Toronto, at- 
siMujjino prenumeratą ir pat 
aukojo'$1.

J. J. Vitikeiliai, LaVal-MOnt- 
real, prisiuntė nuo keliasde
šimt® ašmenų bei šeimų 
užuojautų paskelbti ir nuo 
velionės U. Doveikienės duk
terų 'Danutės ir Adelės pa
gerbiančių savo motinos kil
nias idė jas, $30 aukų dėil LB

paramos.
V. Mikšys, Toronto, paau

kojo 80 c.
Dana Kausyia, Montreal, 

prisiuntė $5 aukų dėl LB.
A. Ylienė, Toronto, prida

vė nuo LB pikniko garbė® 
stalo atlikusius po padengi
mo išlaidų $40 aukų.

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

gos kelionės. Buvo laibai mie
la pasimatyti su visai® ir pa
spausti dešinę vienas kitam.

Širdingiausia ačiū visiems.
Emily Račienė

Prisibijo, Kad 
Neatšauktą Įstatymo

Patenkinta Vizitu

ŠIRDINGAS AČIŪ
Pirmiausia tariu širdingą 

ačiū Liaudies Balso 'kolekty
vui ir Lietuvių Literatūros 
Draugijos nariams, kad ma
ne vėl pastūmėjo j priekį 

; tam svarbiam darbui — su- 
j keiti mūsų pažangiam laik- 
| rašoiui paramos', kuri yra ia- 
’ tai reikalinga, kad . mūsų 
i laikraštis gyvuotų dar daug

vojus tą viską aš ir vėl lei-

draugė Valerija Masienė. 
Nors ji jau pažengusi amžiu
mi gerokai pirmyn, bet dar 
turi energijos, gražiai pasi
darbavo kontesto metu. Ne 
tik pati parėmė, bet paragi
no ir savo šeimą ir kitus 
draugus ir drauges. Ji surin
ko virš $50.

Tą patį padarė ir Emily 
Bulzgienė, Kad ir su mažes
ne suma, bet pasidarbavo 
tam reikalui. Taip pat ir M. 
A. Guobai ne tik prisidėjo su 
nemaža suma, bet ir suteikė 
patarnavimą su mašina.

Mūsų gera rėmėja Albina

MONTREAL, — Aš, Da
na Kaušylaitė. vos 18 metų 
amžiaus studentė, tik sugrį
žau iš Lietuvos, mano tėve
lių gimtines. Viskas1, ką aš 
mačiau, padarė man didelį 

i įspūdį, ir ne tik dėlto, kad 
' buvo kitoniška, bet labiau- 
šiai dėl! to, kad tai buvo Lie
tuva. Ten vaikščiodama se
nomis Vilniaus gatvėmis ju
tau-, kad mano tėvonija yra 
šiame krašte, ir aš didžia- 
vaus, kad jutau, kad aš esu 
jos dalimi.

Visi mano giminės, kurių 
nei vieno neturiu Kanadoje, Į ,v,-l3ajį nepaiso 
yra draugiški ir malonūs1- ’• 
žmonės. Aš norėčiau širdin
gai padėkoti jiems už davi
mą man tėvo, Juozo Kaušy- 
los, su kuriuo aš vykau ir 
daug džiaugsmo patyriau: 
ypatingai savo pusseserei 
Agnei Sematovičiūtei. Taip
gi norėčiau padėkoti savo

ROMA. —■ Italijos karštie™ 
ji krikščionys nenuleidžia 
rankų kovoje už atšaukimą 
įstatymo, leidžiančio persky
ras.

Parlamento pirmininko pa
dėjėjas Loris Fortuna, so
cialistas, pers'kirųi įstatymo 
autorius, pareiškė, kad per- 
sidrų įstatymas bėdoje.

Romos katalikai surinkę 
1,370,134 parašus po prašy
mu, kad būtų pravestas šaly
je referendumas, ar italai 
užgiria perskiras, ar ne.

Dvasininkai darbuojasi be 
atleidimo, kad pertkitų įsta
tymas būtų atšauktas, jie 

>! kad visas civi
lizuotas pasaulis pripažĮsta 
perskiras.

Iš KLLO CK Raštinės
Aukos apšvietus fondui

Kana lo? L;etvv:ų Lto :a~ 
, gidei ir gerai draugei Ilonai kuopoj nar ai. mektdam ~,a- 

mūsų ge- rinius mckęc&us, pę? (L augą
■ riem draugam Marytei Indą- j T. Rimdžių paaukojo apšvie-

A. Maigia, Pt. Pajuodis, A.
į šiems geriems žmonėms, ku- i Galinantis po $2.85. K. End-
' rie padarė šį vizitą mums ne- rinkantis $1.70, J. Grigaliū

nas $1.45. S. Poškus ir K.
- ... . . Aš jau planuoju vėl apsi- Motkūnas po 85 c. J. Mingi-
kus per j. Daugirdą, kuris į- lankyti Lietuvoj. Laukiu to k ias ir A. Daukantas po 45 c. 
dėjo daug darbo dėl šio fei-, laiko su nekantrumu.
kalo, LLD 75 kuopa parėmė i Dana Kaušylaitė 
labai gražiai. Labai ačiū V. i 
Bovinui, LLD pirmininkui, 
J. Daugirdu: už pasidarbavi
mą, ir visiems rėmėjams. .

Didelis ačiū nenuilstančiai; 
draugei B. Malinauskienei, i 
chicagietei, kuri suprato rei- j 
kalą ir priėmė mano atsikrei- ■ 
pimą. Taip pat labai ačiū vi
siems, kurie prisidėjote su 
auka.

Dėkoju draugei A. Dau- 
kienei už gražų pasidarbavo

Emily Račienė, forontietė, j Kvietkauskaitei; mūsų ge-, rinius mekeni 
trečiu sykiu išėjusi laimėto- ’
ja. Liaudies Balso pikniko 
žvaigždės konteste.

nauskienei ir jos šeimai; .tos fondui sekančiai: 
Anelei Zemieskienei ir vi-

labai gražiai atsiliepė mia- i 
m iečiai (Florida). Atsišau- i

pamir'štamu.

Už aukas Širdingai ačiū.
KLLD CK

Dėl Siulioiy į Taryhy Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
K. Kulikauskienė, Toron- ■ dėjo su savo auka, bet ir! -

to, pridavė laikraščio para-' kaimynus paragino. Taipgi: m4 ir atsišaukimą Detroito 
i Moterų Klube, LLD kuopai 
už paramą, LLD pirminin
kui ir nariams, moterų klu
bo pirmininkei ir visoms mo
terims ir rėmėjams. O tau, 
Onute, už sunkų darbą sir: 
dingiausias ačiū.

Ačiū J. Brazdžiui už tokią 
gausią paramą, taip pat ir 
draugui Stoiškai.

širdingai ačiū visiems to-' 
rontiečiams ir apylinkės lie
tuviams, visiems dalyvavu
siems Liaudies Balso pikni
ke ir pavėniu siems. Nei vie
nas paprašytas neatsisalcėt, 
aukojot pagal išgalę. Jei ne 
iūsų pagalba, aš nebūčiau, 
kaip sa'ko, apkarūnavota ir 
apdovanota paeiliui per tris 
metus, ir gavus tris gražias 
trofėjas, kurios pasiliks pri
siminimas man visam gyve, 
nimui.

Labai ačiū visiems už 
skaitlingą atsilankymą į tą 
garbingą pikniką, ypač iš to
liau. Jūs nepatingėjot, hepa- 
gailėjotlaiko, nepabijojot i'I-1

GERA PROGA ĮSIGYTI
Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglių kalbų

Žodynu
Sudarytas

i V. Baravyko ir B. Piesarsko

i Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 
puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga, pra
diniam ir tolimesniam pasimokimmui anglų ar lie
tuvių kalbos.

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes 
jo turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti 
su užsakymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti 
tuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol 
bus išpildyti.

' Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus ap
mokėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu :
’■ i ; \ LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

tJkralnaka Knyha centras Ir skyriai randasi3, 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKWERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto liti 
6 vai, vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St, West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7651

FADING PROF
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.5©.

j Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

M- ,»<«*W! mwr

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 
į L 1 Telefonas: EMpire 6-4358

PRIMENA HITLERININKUS

v Kai Hitlerio armijos pergalingai žygiavo į visas puses 
ir jie dar negalvojo apie pralaimėjimą, dažnai hitlerininkai 
nusitraukdavo nuotraukas net ir pikčiausius darbus dary
dami. lĮuvo sučiupta fotografijų hitlerininkams ir jų sėb
rams šaudant žydus ir kitus jiems nepatinkamus.

Dabar iš paskelbtų Pentagono dokumentų matome, 
kad amerikiečiai, giliai Įsivėlę j negarbingą karą Indokini
joje. patys studijavo, kokiais būdais jie įsvėlė į tą karą, 
kokius skyinus darė savo siekiams atsiekti. Pamažu pra
deda iškijti virsim, kad jie į tokį kruviną karą įsivėlė ne 
savo įsipareigojimus pildydama, bet savo suktus skymus 
įgyvendindami.

Kai jmiatė, kad Pietų Vietnamas negali atremti suki
lusius liaudies, ieškojo būdų, kaip praplėsti amerikiečių 
dalyvavimą. Kai pamatė, kad Diemo valdžia jiems netin
ka, susidorojo ir su juo.

Jeigu visi sukti skymai dabar būtų atidengti, arneri-- demokratai 24, o naujai iš
riečia! gautų baisų šoką. Padorioji jų valdžia., demokrati-' rinktame seimelyje nauji de
jos ir laisvės gynėja, elgėsi labai nepadoriai ir visai neat- mckiatai turės 45 atstovus, 
įžvelgdama j žmonių norus. i o liberalai trik 15.

Poeziics pavasario daly- - Eiles skaito J. Greičiūnas.
viai prie V. Mykdaičio-Puti-1 n° memoŲaj*ne9 sex ycios., Liuibšio nuotrauka

Meta Mėmių Br.vo Neilgas i Poezijos Biči: fiy švente
N. AUKŠTUOLIS .

SaAatohewanos gyvento- 
1 jai iTticrkė iš valdžios Ross 
Thatcherą ir jo liberalus. 

I Prieš rinkimus Thatcheras 
j turėjo 34 atstovus, o nauji

Pačiu gražiausiu metų !ai- 
, ku, kai pakelėse ir sodybose 

pražysta putinai, kai daržę-

I KVEBEKAS PASAK® “NO!”

?rės 45 atstovus, 
į o liberalai trik 15.

Ross Thatcheras pareiškė, 
, kad greitoj ateityj jis šauks 
liberalų konvenciją, kurioje 
turės būti lyderio rinkimai.

Kvebeko premjeras Bourassa vetavo Victoria konfe- Veikiausiai jis nebenorės bū-
rencijos išdirbtą konstitucinį čarterį. Vienas žodis paver
tė niekais visų provincijų ir federalės vyriausybės atstovų 
kelių dienų darbą. Ne kelių dienų, bet septynių tokių pa
sitarimų per praėjusius kelis metus. Bourassa aiškina, kad 
Susitarimas’neaiškiai išdėsto Kvebeko teises.

Galima sutikti, kad ta čarta nebuvo geriausia. Bet gi
ji nebuvo paskutinis žodis. Tai buvo tik pirmas žingsnis, i Nauja Demokratinė Partija

| nepateko į lyderius. Nuo ta- 
l,da jis pradėjo reikšti nepa- 
I sitenkitiimą nauja partija ir 
netrukus 'perėjo j liberalų

ti liberalų lyderiu.
Įdomu Thatchero istorija. 

Jis buvo aktyvus socialde- 
mekratas, kai Saskatchewa- 
noj valdžioje buvo CCF. Bet 

i kai buvo sudaryta Rationale

vesti opozicinę kovą.
Naujiems demokratams liuose prasislkleidlžia pirmie- 

vadovavo jaunas vos 37 me- ji bijūnų pumpurai, Lietuvo- 
tų Allan Blakeney. Jis pa-. je švenčiama poezijos šven- 
reičkė, kad jis greitai su-. tė. 1
šauks naujo seimelio susi-1 Kaip ir ankstesniais me- 
rinkimą ir pirmuoju darbu ! tais, taip ir šiemet Poezijos 
bus pana kėnimas taip vadi- pavasario fakelas buvo už- 
namų sulaikomųjų mokesčių.. degtas Lakštingalų slėnyje, 
kuriuos žmonės turi mokė-1 prie Salomėj'ps Nėries narnė
ti gydytojams, kada tik jie lio Palemone. Po to Poezijos 
.lankosi. Prie to, visiems pi- pavasario dalyviai, pasi skirs- 
liečiams virš 85 metų am- tę grupėmis, keliavo po Lie- 
žiaus būsią visai panaikinti tuvą. Vieni jų apsilankė pas 
hcspita’.izacijos ir medikėro' Švenčionių rajono įgyvento- 

pas anykštėnus,
Naujiems demokratams treti — Šiauliuose, Jcniške- 

daug padėjo ir Thatchero. lyje, ketvirti — Vilkaviškio 
pasidavimas amerikiečiams, ir Prieno rajonuose.
Jis pasikvietė amerikiečius į Šiauliuose įvyko didelis li- 
statyti popierio fabriką už teratūirinis vakaras, sikrtas 
$170,005,000 šiaurėje pro- ! j. Janonio 75-osioms gimimo 
vincijos. Fabrikas turėjo pri-, metinėms. Prienų rajono Pi- 
kilausyti 70 procentų vienam j lotiškių kaime, sodyboje, kur 
New Yo.ko finansieriui. Bla-1 gimė lietuvių literatūros 
keney sakė, kad tai išpar-' klasikas V. Mykolaitis-Puti- 
davimas svetimšaliams Ka- nas, atidaryta rašytojo me- 
nados resursų. ' moriatinė seklyčia.

mokesčiai. ■ ■ jus, kiti

Laikui bėgant buvo galima tą dokumentą patobulinti. Nie- ir buvo renkamas lyderis, jis 
kas nestovi vietoje.

Kalbant apie Kvebeko teises, kyla klausimas, kuo jos i 
skiriasi nuo kitų provincijų teisių? Nejaugi Kvebekas turi 
gauti didesnes privilegijas tik už tai, kad dauguma jo žmo- j t . .. .
nių kalba francūziškai? Kanados žmonės kalba daugeliu Pj33^- «aS jarJeu U°^ 
kalbų. Bet gi buvo viskas daroma, kad francūzų kalba bū
tų apsaugota. Ir ne tik Kvebeke, bet ir kitur. Ir tuo tarpu 
visai nepaisant to, kad yra daug kanadiečių, kurie norėtų 
savo gimtą kalbą apsaugoti.

Kvebekas tiek pat teisių turi atsiskirti, kaip ir kitos 
provincijos. Francūzų kalba nėra privilegijuota kalba, ko- į 
Ida tai išrinktoji. Kaip kitų provincijų gyventojai turi at- ' 
gakomybę už Kanadą, jos ateitį, taip ir Kvebeko.

Ajskinimas, kad Kvebeko provincijoj ekonominės są- parodė labai energingu so-1 . 
lygos blogesnės, kad algos žemesnės, nesuteikia teisių K ve- cįaiį£įų priešu. Bet tas jam į 
bekiri reikalauti skirtingo traktavimo. Kvebekas gauna nepagelbėjo. Žmonės buvo 
daugiau iš federalės vyriausybės, negu kitos provincijos,1 labaū nusivylę juomi ir ffi- 
o moka tiek pat, kaip ir kitos. Atsisky rimas padėties nepa- j beralais. i
taisys. Gali tik pabloginti.

APIE ATOSTOGAS

•rė jį Saskatchewanos libe
ralų lyderiu. Ir jam pavyko Į Bej3, turėj0 kandidatų I Poezijos1 šventėje Vilka- 

i laimėti rinkimus toj provin- j^ojjservatai. Jie neišrinko i viskyje daljwavo Kapsuko, 
! nei vieno. Statė vieną kan-j Sakių ir Vilkaviškio rajonų 
i didatą ir komunistai. Nėra Į poezijoj mylėtojai, N. Nėries 

lietas, bet šiemet rinkiminės Hnių, kiek jis gavo balsų. [ vardu pavadintų kolūkių ir 
i-----i—ja. mokyklų atstovai, svečiai iš

į (Lenkijos. Kiršų' ’kaime, Ba- 
činskų sodyboje, kur gimė ir 
augo Salomėja Nėris, poetai 
susitiko su kolūkiečiais.

Paskutinis Poezijos pava
sario dalyvių susitikimas su 

duodant glūdus Tarybų Są-1 knygos bičiuliais įvyko Vii- 
jungai ir kitoms sotialirti- mausuniversitetoŠarbievi- 
įnėmis šalims nebe bus reiks- jaus kiemelyje.
iaujama, kad1 5 0 pro-į Kasmetiriis prizas, skiria- 
centų laivų gabenančių girū- jnas kiekvieną Poezijos pa
dus toms šalims, plauktų po vasarį už geriausią praėjusių 
JAV vėliava. Bile; šalies lai- metų poezijos knygą, šiemet 
vai galėsią gabenti tuos grū- atiteko Eugenijui Matuzėvi- 

čiui už "Paukščių taką”.
\ V . P.

cijoj.
Nors jis buvo buvęs sočia

I kampanijos metu jis bandė Į_____________
j bauginti Saskatchewa nos jau NEREIKALAUS
I gyventojus socializmu. Jis1 AMERIKINIŲ LAIVŲ

buvo
WASHTNGTON. — Prezi

dentas Niksonas paskelbė 
■prieš kėlias dienas, kad par-

Liberalams valdant, Sas- 
ikatchewanos žmonių padėtis 
■nuolatos blogėjo. Tik praėju
siais metais 30,000 žmonių 
apleido provinciją, negalėda-toV W AĄVg d.1 VHto

Nemalonus dalykas, kad Liaudies Balsas bus sdaiky- i mi išsivemti. Thatohero vai
tas trim savaitėm ryšium su atostogomis. Bet kito kelio dymo metu 8,000 faimų lik- 
nėra. Kai darbininkų tiek mažai, tai paliuosuloti atostogų Į vidavosi,. '
vienas kitą neįmanoma. Dabar įeina madon sulaikyti ato-1 Thatcher neteko net 7 iš 12 .Prie to, būsią griūna par- 
stoįgom ištisas įmones. Tik labai didelės, samdančios daug kabineto narių. Tas reiškia, duolt'i grūdus ir Kinijai. Taip- 
Jrnonių, pajėgia sudaryti pamainas. da.uig' geriausių Thatche- gi ir nekurtuos pramoninius

Ir po atostogų vasaros metu laikraštis eis suretintai, ro šulų nebegales padėti jam gaminius.
Tokiu būdu bus sutaupyta šiek tiek pinigų, kad žiemos j ™ "■ r--'-*"1".............. T"'' ~ -■
metu galėtų eiti kas savaitę. O kas gali žinoti, gal prisieis po kitos LB skaitytojų kolonijos Jungtinėse Amerikos 
ir visą laiką leisti du kartu per mėnesį. Retėja skaitytojai, Valstijose. Silpnėja ir Kanadoje.
retėja rėmėjai, retėja ir vajininkai. štai Chicago  j vienu j
tarpu turėjom 150 skaitytojų. Liko vos 35. Nyksta viena tojams laimingai praleisti savo atostogas’

•kad daug geriausių Thatche- gi ir neįkurtuos pramoninius

, t oisujvsc. oiipiivja ir nanauoje. 
Linkime visiems skaitytojams, rėmėjams ir darbuo-

TORONTO. — Du Toron
to Maple Leaf Gardens aukš
čiausi egzekutyvai, Stafford 
Smythe ir Harold Ballard, 
suimti už apvogimą klubo 
ant $487,000 per penkis me- 

itus.
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Graieiūnas.
Mo nuotrauka

i: fiu šventė U
usiu metu 'ai-. 
jie ir sodj boso 
:ai. kai da:že- • 
leidžią pirmie- 
jiurai. Lietu vo- 
poezips svcn-

kstęsniais me- 
lemet Poezijos 
elas buvo už- 

rĮgalų slėnyje.
5 Nėries nanie- 
Po to Poezijos 
yviai, pasiskirs 
eeliavo po Liti- 
. apsilankė pas 
.jono gyvento- . 
as anykštėnus, 
iuose, Jcniškė- 
—■ Vilkaviškio 
nuošė.
■vyko didelis Ii- 
ikaras, sikrtas 
osioms gimimo 
ienų rajono Pi-. 
?. sodyboje. kur 
jų literatūros 
lykolaitis-Puti- 
a rašytojo me- 
lyčia.
Ventėje Vi’ka
mavo Kapsuko, 
lavnšjkio rajonų 
tojai, N. Nėries 
intų kolūkių ir 
:ovai, svečiai iš 
"šų kaime, Ba- 
oje, kur gimė ir 
ja Nėris, poetai 
olūkiečiais.
Poezijos pava- 

. susitikimas su 
liais įvyko Vil- 
siteto Sarbieri-

>. prizas, ski ria
lą Poezijos pa
jausią praėjusių 
s knygą, šiemet 
mijui Matuzevi- 
i’kšoių- taką”.

V. P.

D. — Du Toron- 
if Gardens al?kš- 
utyvai, Stafford 
Harold Ballard, 
apvogimą klubo 
i) per penkis me-

I

Pastabos
t...............................

Įdomūs| dalykai vyksta Ka
nadoje. Daugiausia peliti
niai. |

Kadangi Trudeau vyriau
sybę dabar visi akėja už in- 
fialciją ir nedarbą, tai susi
daro palanki situacija Onta- 
rijos konservatams skelbti 
rinkimus. Greičiausia jie šį 
rudenį ir skelbs.

Naujų demokratų laimėji
mai Sa-kachewanoj labai ne
malonią. situaciją sukūrė li
beralams.

Buvo spėjama, kad Tru
deau skelbs rinkimus dar 
šiais matais, bet atrodo, kad 
dargus apsiniaukė ir nebus 
patogu juos skelbti šiais’me
tais!

Liaudies Balsas

Margio ežeras netoli Trakų. (A. Brazaičio nuotr.)

vadinamą “frurirv” plačiau 
kalbėti nebeverta: pačių 
“veiksnių" spauda nemaža 
(ir gana skaniai) juokėsi iš 
grafomaniškų Volerto ban
dymų pavaizduoti šiandieni-
nės Lietuvos kaimą.

Na, bet pats “Draugas”'— 
nori to, ar ne — j savo “lau
reatą” priverstas žiūrėti 
rimtai, ir išpleškino A. Ba-

■&
; , Nauji demokratai labai 
džiaugiasi pasisekimais Sas- 
katchewanbj. Bet su jų pasi
sekimais ne visada išeina ge
rai.

Kaip jau risi žinom, ang
lai i riko darbįečius jau ke- ’ 
lis kartus, bet apsisukę vėl ieškojo ir surado 
grįžta prie kitų. i didesnius laimėjimus

Saskatchewanbj socialde- Į
;mckrataį laimėjo irgi jau 
anf ru kartu. Anksčiau žmo
nės buvo jais nusivylę ir su
grįžę prie liberalų.

I •
Su mūsų partijomis bėda 

ta, kad jos pasirodo labai 
geros iruešiantis rinkimams. ’
Kai tik rinkimai praeina, apje nūdienį gyvenimą toje '• moji masinė ištrėmimų ban- 
:greitai, jų pažadai miršta. j nedidelėje Pabaltijo šalyje, j ga, sovietinio okupanto į-

Kurią iš jų nerinksi, ris žinoma, savo atradime p. • vykdyta. Po keletos dienų, 
tas pats išeina.

Gyvenimas Kanadoje, at
rodo, daugiau priklauso nuo 
bendros padėties Vakarų pa
saulyje, negu nuo partijų.

☆

Kg Kiti Rašo
I mino per ištisus 1939 me- 
itus.

‘T. Z.” korespondentas 
Švedijoje A. Lembargas sa-! 
ko skaitęs Stokholmo dien- į 
raštyje “Svenska Dagbla
det” straipsnį apie Tarybų' 
Estiją. Jį parašė Švedijoje“
g'.męs ir augęs estas Andres ' šo: 
Kucngui, kuris buvęs nuvy-;

Laisvė

Neatsargus pripažinimas

^•♦*+*********-***-****«-^

| SfPSENOS |
£jhmhmmį*»*************4

i Didelis rūpestis

“Ko taip susirūpinusi, mie
loji?” pasiteiravo pattnerka 
bridžio metu. ‘’'Kol kas mum

rono pokalbį su V. Volertu. 
“Draugo” redaktorius tei
raujasi, kodėl “romanistas” 
pasirinkęs jam visiškai ne
pažįstamą šiandieninės Lie-| 
tuvo'S1 gyvenimo temą. Ir iš-; 
girsta — nei daugiau, nei ■ 
mažiau štai ką:

— Esame Lietuvos dali- Į 
mi, domimės, rūpinamės jos 
žmonių buitimi...

Koks kuklumas! Ko gero, 
“laureatas” iš ties jaučiasi 
padaręs Lietuvai paslaugą, 
apšmeiždamas jos žmones ir 
jos gyvenimą (netikite — 
“Draugas” čia pat spausdi-

: na tos rašliavos ištrauką).
Bet tai tik uogelės, gi žie

deliai prasiskleidžia ten, kur 
j V. Volertas maloniai sutin- 
| ka, kad jo rašinys būtų ly
ginamas su “Faustu”, “Pra
garu”, “Don Kichotu”: esą, 
tų kūrinių autoriai patys ir
gi “nepergyveno nei vaizduo
jamųjų minties kančių, nei 
aprašomojo laikotarpio”.

O tai. kad ten buvo Gėtė- 
Dantė ir Servantesas, “1

gerai sekąsi”.
“Man ne tas rūpi. Man at

rodo, kad aš jau pasenau. Aš 
nebegaliu praleisti visų pini
gų, kuriuos vyras uždirba”.

Puikus susitarimas
“Pasakyk, kokią formulę 

naudoji, kad taip sklandžiai 
reikalai tvarkosi tarp jūsų?” 
ijdomavoEė draugias.

“Mes sutarėm, kad visuo
se reikaluose galutinas žodis 
priklauso mano žmonai, iš- 

i skyrus pačius svariausius”.

“Tai tu visgi sprendi vy-
rišikai. Beje, ką ji sako, kai 
tu savo žodį pasakai?”

“Tokių svarbių reikalų 
mums nepasitaikė”.

Tautininkų “Dirvos” laik- reatui” Volertui tik “smulk- (^as' 
rašįyj “Vyriausias Lietuvos mena”: juk jį su didžiąją 
išlaisvinimo komitetas” ra- trijule jungia tiek bendro — 

i visi jie nepergyveno aprašy

į kęs į Estiją ieškoti tiesos' lietuvių tautą nusiaubė pir- Į

Nėra bėdos

Mažaraštis krautuvės sa
vininkas pasisamdė vasarai 
kolegijos studentą. Pirmą 
dieną jis lįėpė studentui iš- . 
šluoti krautuvę.

lau- Į “Aš esu kolegijos studen
tėj", priešinosi studentas.

“Tai niekis, aš parodysiu, 
kaip šluoti”.

Prieš 30 metų birželyje to‘
Tik va, tie skaitytojai bei 

recenzentai nenori šito su
prasti: spiaudosi, paėmę į

Kuengui, kaip ir Lember-1 tik įsiliepsnojus vokrecių-ru- 
gas, nepašykšti savo tulžies sų karui, lietuviai gerai or- 
rusams, bet visgi jis nėra ’ ganizuctu sukilimu ir Laiki- 
teks savo tautos šmeižikas, > nosios Vyriausybės sudary-

Skaitytoju žiniai
Imant dėmesin Liaudies

rankas tą premijuotą rašlia- Balso ekonominę padėtį, tau- 
vą. Į pumo sumetimais, laike šios

Bet Volertui tai ingi dar i vasaros laikraštis bus išiei- 
vien smulkmena; jis tik pa-J ūžiamas su pertraukomis, 
stebi, kad jo “nedžiugina kad nuo spalio mėn. pradžios 

i”, ir viskas. Taip ’ vėl galėtume išleisti kas sa-kokiais yra mūsų “vaduoto- mu įrodė visam pasauliui,1 puoiinėjimai’ , .. ________ r
„ jai". Jis sako nūdienėje Es- kad Lietuvos nepriklauso-, pat rimtai, be krisle'jio jumo-. vaitę.

Jungtinių Amerikos V ai s- tijoje suradęs ir gana dide-1 mybė yra visos lietuvių tau-
tijų administracija bando už-, Hų, gana puikių laimėjimų. | tos nepakeičiamas siekimas, tina ir savo veikią Lietuvių
dairyti bumas spaudai, kad Jis- Pav-> Lembergo žodžiais ' " J T J
nepaskeifctų slaptų doku-, sako • 
mestų, parodančių kaip vy-

; Naujam okupantui Laikino- 
I sios Vyriausybės veiklą už-

ro jausmo, V. Vdlertas ver-
Įskaitant LB darbininkų 

atostogų laikotarpi, laikraš-Bendruomenėje. - -
Jeigu ta veikla tokio pat tis nebus, geidžiamas sekan-

mentų, parodančių kaip vy- “Pirmoje vietoje beveik be slopinus, laisvės kovos prie- > lygio, kaip kad premijuotas 2^-^ 21
pausybės jvėlė tą šalį į ka- išimties risi apklausinėtieji, kyje stojo Vyriausias Lietu-1 romanas — vargšė ta Bend-___ n •_ _ e
rą Vietname. Bet gi tie do- minėjo laimėjimus švietimo, vos Išlaisvinimo Komitetas, ruomenė.
kumentai jau daugeliui žino- ir kultūros srityse. Kiekybiš- i ir jis iki šiol šiai kovai va-'
mį. kai žiūrint, vaizdas esąs la- dovauja”.

Ta košė, kurią išvirė Ei- bai šviesus. Jeigu jau nepri- Jau dabar nėra abejonių, 
senhoweras, Keiinedis, John- klausomybės laikais Estijoje; kad tas sukilimas Kaune bū
senas, o dabar tęsia Nikso- buvo didelis studentų skai- vo ne lietuvių tautos. Tai bu
nas, jau pašvinko. čius, tai šiuo metu jų tingu-! vo sukilimas Hitlerio pagel-

Gal būtų geriau, jei ji bu- (bai daugiau... Skaičiuojant bininkų. Tas sukilimas buvo 
tų pravėdinta. Paslaptys ne- vienam gyventojui, estai pir-, ir prieš JAV demokratiją, 
padės tą karą laimėti. ) mauja Europoje šiuo metu,: »es JAV bendrai su TSRS

Paskelbus tuos dokumen- kiek tai liečia teatrų lanky- . kariavo prieš Hitlerio ir Mu-

skaitymą. Pagerėjusios gy-1 Jei šis tautininkų komite- 
venimo sąlygos kaime — tai, tas tęsia teki pat, kaip tas

kai žiūrint, vaizdas esąs la- dovauja”.
— Juozas Lukys

nas, ljau pašvinko.

tus, gal ateities valdonai Šio mą, knygų leidimą, žurnalų ssolinio armijas, 
to pasimokintų iš jų.

Apa i VC71UH1V nanii'c ------ tai . ---------c —--

Tai po šio numerio bus ke- kitas teigiamas nūdienės tik- sukilimas, dal bą, tai jis vei- j 
lių savaičių pertrauka. Tie- rovės bruožas, kurį labai
sa, jau ne pirmi metai. dažnai daug kas pabrėžia...

Svarbiausia mums visiems Trečioje vietoje iškeliamas 
koncentruotis, kad sustipri-, krašto pramonės augimas, 
nūs laikraštį finansiniai, kad Oficialioji statistika skel

bia, kad šiandien Estijoje 
per dešimtį dienų pagamina-

rudenį ir žiemą jis galėtų ei
ti regui’dariai kas savaitę.

O dabar visi ruošiamės ma tiek pramoninių prekių, 
poilsiauti, pasimaudyti, pa- kiek jų visa pramonė paga- 
me'škerioti.

Ne tik mums, bet ir vi
siems skaitytojams tas rei- gų! 
kalinga. 1

Geriaušlų visiems atosto-

«J. Y.

nos; rugsėjo 3 ir 17 d. ir spa
lio 1 d. Nuo spalio 4 d. ir vė
liau per žiemą vėl bus išlei
džiamas kas savaitę.

Organizacijos ar pavieniai 
skaitytojai turintieji ką pa
skelbti Liaudies Balse, pra
šomi priimti dėmesin virš iš
vardytas datas.

L.B. Kolektyvas

Kosmonautai praneša

TSRS kosmonautai, orbi- 
tuoją laboratorijoj, prisiun
tė pirmą raportą apie orą. 
Jie studijuoja atmosferinį 
formavimąsi aplink Žemę. 
Galima tikėtis svarbių ddo-1 
menų. tikti netrukus grįžtančius.

Jau aišku, kad iš stoties) Pernai iš armijos parėjo 
erdvėje galima greit įspėti; aštuoni šio kolūkio vaikinai. 
Žemę kur formuojasi viešu- j visi jie) darbuojasi gimtinė- 
lai, uraganai. j je. Sugrįžusiems kolūkis da-

t Įdomu, kad trys vyrai jau vį po iq rublių įkurtuvėms, 
ilgoką laiką veikia erdvėąja-

kia fašizmo naudai, kaip ta
da veikta nacių naudai.

Tur būt iš neatsargumo jie ^oratorijoj, tarytum jie būtų 
ant Žemės.

— V. Andrulis
taip prisipažįsta.

Aišku, demekratingi lie
tuviai šalins’s jų.

Juozą Lietuvininką ir Zeno
ną Endzhilį, jiems apsivedus, 
aprūpino butais, Juozui Lo
petai padeda statyti namą.

Vilnis

Kuklusis “laureatas”
šiemetinę “Draugo” lite-

■ Jaunuoliai Grįžta 
|| Gimtąjį Kaimą

VILKAVIŠKIS. — J. Ja-

SAIGON. — Amerikiečiai 
skeTJbia, kad Šiaurės Vietna
mas perkėlė per demilitari
zuotą zoną porą pulkų savo 

is. Visame Pietųratūrinę premiją gavo Vy- nonio kolūkis iškilmingai pa- ’ kariuomenės.
tautas Vctertas už “Praga- į lydėjo savo vaikinus į armi- Vietname padidėjusios riet 
ro vyresnįjį”. Apie šį taip ją, rūpestingai ruošiasi su- kongų atakos.
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'A. SINKLERIS

100% Patrioto Istorija
v.rt« m. (<MHiį Į Ipte MBiisios

Pinigai Sukėlė | Tarybos Rinkimas 
Karą Indokinijoje

tą skilimą ir išpūsti nesuta
rimus organizacijose. Kai 
kurie socialistai tikėjo politi
kos veiksmingumu ir buvo 
pasiruošę . skirti vėsą savo 
gyvenimą lėtam ir nuobo
džiam partijos Organiaavimo 
darbui. Jų tarpe buvo ir ki
tokių, labiau nekantrių, ku
rie manė, kad reikia, nieko 
nelaukiant, suduoti lemiamą 
smūgį, paskelbus visuotinį 
streiką arba maišinį darbi
ninkų sukilimą, ir baig ti ver
giją kapitalui. Jie tvirtino, 
kad politikieriai per vieną 
minutę gali taip sukvailinti 
darbininkus, kad jie ištisus 
metus neįstengs išsipainioti 
iš tų pinklių. Kaip pavyzdį 
nurodinėjo vokiečių socialis
tus, išdavusius internacio
nalizmą. Ir dargi pačiame 
Ameriken-Sityje buvo žmo
nių, kurie vadino save šocia- i 
Estais ir tuo pat metu sten
gėsi statyti spąstus darbi- i 
ninku judėjimui. |

Tas ginčas buvo toli gi a- 
žu ne abstraktaus pobūdžio, 
abu sparnai atkakliai puolė 
vienas kitą. “Politikieriai” 
koneveikė “i mposi bil istus’ ’, 
vadindami juos “anarchis
tais”, o tie savo eile kaltino 
savo priešininkus, kad jie 
parsidavę vyriausybei. Pite- 
riui teko ne kartą pranešti 
Mak-Givniui apie šmeižikiš
kus užsipuolimus, kuriuos 
slaptieji agentai pasėdavo 
“kairiajame sparne”, ir tie 
šmeižtai per vietos organiza
cijos narių trynimąsi galų 
gale išplaukdavo į paviršių. 
Herbertas Eštonas užsimin
davo apie tuos šmeižtus su 
jam būdingu sarkazmu, ar
ba “Striukis” Gantonas iš
pyškindavo juos savo tirado
se, kaip jis sakydavo: “smog 
damas į dantis savo oponen
tams”.

“Striukis” Gantonas buvo 
bedarbis raidžių rinkėjas, 
bastūnas agitatorius, pasisa
kąs už greitus darbininkų 
masių veiksmus ir nieko ne
bijąs.

— Prievarta? — šaukda
vo jis. — Tai kiek gi dar 
tūkstančių metų įsakysite 
mums kentėti kapitalistinių 
valstybių prievartą? Nejau- 
.gi mes neturime teisės atsa
kyti į tai? —- Ir toliau tvir
tindavo: —- Prievarta? Taip, 
suprantama, mes turime pa
smerkti prievartą, 'bet tik ta
da, kai nuversime prievar
tautojus’

Piteris klausydavo “S trin
kio” puolimų prieš "kompro- 
misininkus” bei “politinius 
vertelgas” ir galvodavo, kad 
tai vienas iš pavojingiausių 
žmonių Ameriken-Sityje. Bet 
vėEau, kai epizodas su Džou 
Angelu atvėrė jam akis, jis 
nusprendė, kad tikriausiai 
“Striukis” yra toks pat slap
tas agentas, kaip ir jis pats.

(Bus daugiau)

tam, ir, kai Gledis sutikdavo 
.. žmones, aiškiai ir beviltiškai :

“vulgarius”, trokštančiu® 
prasimušti ir primesti savo;

- - - pažiūras, ji tai sutikdavo
dą. Ji taip pat, gavo kaip savo asmens įžeidimą

. ir užsiliepsnodavo ant jų 
kerštingu pykčiu. Kiekvie
nas iš jų tapdavo asmeniniu 
jcs priešu, priešu tam, kas 
buvo kur kas reikšmingiau 
už jos asmenį, priešu tam, į 
ką ji veržėsi visa siela, — 
jos idealo priešu.

Anksčiau ir Piteris buvo, 
taip nusitekęs, bet dabar, 
patogiai susitvarkęs gyveni
me, aptingo ir tapo nerūpės-' 
tingas. Bet, jo laimei, greta, 
buvo Gledis, komanduojanti 
ir inspiruojanti. Pradžioje 
Gleds neturėjo progos susi
tikinėti iš arti su raudonai
siais, — ji juos pažinojo tik 
iš Piterio pasakojimų, ku
riais jis ją vaišindavo, grįžęs 
iš darbo. Bet kiekviena nau
ja -grupė, kurią jis persekio
jo, Gledis akyse tapdavo lyg 
išsigimėlių gauja, ir, poliruo
dama nagus apkūniom aukš
tuomenės damoms, kurios 
buvo pernelyg mieguistos, 
kad kalbėtųsi su ja, ji vis 
galvodavo apie būdus su
žlugdyti tuos išsigimėlius.

Kai kada jai kildavo tie
siog stebėtinos idėjos. Gledis 
turėjo nuostabią moterišką 
intuiciją, gerai pažino žmo
nių silpnybes, visą psicholo
ginį jų sudėtingumą. Kai ka
da ji patardavo Piteriui tokį 
vykusį būdą padaryti ne- 
kenk'sm’ngą vieną ar kitą 
jauną radikalą, jog buvo ga
lima pagalvoti, kad ji visą 
gyvenimą pažinojo tą jau
nuolį ar merginą. Piteris jos 
planus papasakodavo Mak- 
Givniui, o paskui — Gafiui, 
ir jos talentai gana greit bu
vo pripažinti, — jai buvo 
paskirta gana dosni alga, ir 
manikiūrininkės karjera jai 
pasibaigė. Gafis pasiuntė ją 
susi pažinti su tarnais, dir
bančiais pas vieną turtuolį, 
nuolatos aukojantį lėšas Tie
sioginių rinkimų šalininkų 
asociacijai ir kitoms pusiau 
raudonoms organizacijoms; 
buvo įtariama, kad asmeni
niame jo gyvenime slypinti- 
kažkękią skandalinga’- istori
ja. Gledis taip sėkmingai su
sitvarkė su tuo uždaviniu, 
kad' Galės greit jai davė dar 
sudėtingesnį — lankyti tur-- 
tingų jų namus, trimituoti, 
jiems apie raudonąjį pavojų 
ir vilioti iš jų aukas Gafio 

’įstaigai, kurias išlaidos nuo
latos didėjo.

Tuo metu vyko smarki- 
kampanija prieš raudonuo
sius. Jau prieš dvejus metus, 
tuoj po to, kai Rusijoje įvy
ko bolševikų revoliucija, so
cialistiniame judujime prasi
dėjo skilimai, ir slapti Trans
porto tresto agentai, drauge 
su rajono prokuroro ir lede- Kute jau tris savaites.

(Tąsai
Gledis' Flrisibi Gadž ■uoliai ’ 

studijaW madų žurhalus ir 
rengėsi pagal paskutinę ma- 

tę apie gero elgesio taisyk
les, išmoko ją mintinai nuo 
pradžios iki pabaigos, o pas
kui paėmė į savo rankas Pi
terį iį* ėmė jį komanduoti. 
Kuriems galams jam visą 
gyve ūmą vaidinti “baltųjų” 
Džinų Higinsą? Kodėl jam 
neišmokti kalbėti 'kaip iš
mokslinti žmonė s, neper i mti 
turtingųjų žmonių manierų 
ir papročių? Gleds žinojo, 
kad sitcįkios subtilybės galų 
gale turi reikšmę ir algos 
pakėlimui. Todėl kas šešta
dienį jiiiai vertė jį užsidėti 
naują rudą katiliuko skrybė
lę, užsimauti naujutėles ru
das zomšines pirštines. Jie
du eidavo į “dieviškojo gai
lestingumo” bažnyčią ir ten 
klausydavosi patriotinių pa
mokslų, kuriuos sakė reve- 
rendas de Viloubis Stcterbri- 
džas. Giedri dievobaimingai 
nulenkdavo galvą ir akių 
kampučiais stebėdavo ponių 
tualetus kaimyniniam klaup- 
te. Paskui jie dalyvaudavo 
sekmadieninėje procesijoje, 
ir Giedri atkreipdavo Piterio 
dėmesį1 į viską, ką ji vadino 
“aristokkratiškumu”. Vaka
rais jie |išeidavo pasivaikš
čioti, ir ji sustodavo prie 
puošniu vitrinų arba įeidavo 
sp Pitčriu į viešbučių vesti
biulius, kur buvo galima ne
mokamai pasižiūrėti į turtin
guosius. Išalkęs Piteris no
rėdavo užeiti i pigų restora- 
niuką ir pasisotinti papras
čiausiu Valgiu, bet Gledis, 
kuri turėjo viršČiuko apeti
tą, tempdavo jį. į de Soto 
viešbutį' ir užsakydavo bul
jono puoduką bei duonos rie
kutę su sviestu — vien tam, 
kad pasigėrėtų elegantiška 
publika, pasižiūrėtų, kaip 
valgo “aristokratiški” žino- 
nės» i

Gledis Frisbi Gadž tiek 
pat aistringai nekentė netur
tingųjų, kiek garbinė turtin
guosius. Kai ją kas prirem- 
davo prie sienos, ji sutikda
vo, kad neturtingieji iš tik
rųjų esą reikalingi, bet tik 
kaip savotiškas pagrindas, 
užtikrinantis “aristokratų” 
klasės egzistenciją. Netur
tingieji turį žinoti savo vie
tą, ir Gledis piktindavosi, kai 
jie tat pamiršdavo arba iš
drįsdavo kritikuoti ‘‘aristo
kratus’’. Ji turėjo žodelį, ku
riu^ vadino viską, kas jai at
rodė niekinga, ■— “vulgaru”. 
Ji vadino “bulgarais” ir žmo
nes, su kuriais nenorėjo su
sitikti. Ji vartojo tą žodelį, 
mokydama Piterį gero elge
sio ir nesutikdama su jo pa
sirinkta skrybėle. Būti “vul
gariam” reiškė būti pasmerk

Birželio 13 dieną įvyko 
Lietuvos TSR Aukščiausio-

Dr. Daniel Eitiberg, buvęs sios Tarybos rinkamai. Že- 
vyriausybes pareigūnas, ku- miau talpiname dalį Centri-1 
ris, sakoma, parūpinęs Pen- ( nės Rinkiminės Komisijos 
tagono studijų kopijas, ku- pranešimo:
rias buvo pradėję JAV laik- Apygardų rinkiminės ko- 
raščiai komentuoti, pasakojo misijos suvede. rinkimų re- 
ant televizijos, ką jis jautė, zuitatus pagal kiekvieną 
kokius įspūdžius jis gavo apygardą ir pateikė Centri- 
skaitydamas tą Pentagono į nei rinkiminei komisijai 
raportą duomenis apie rinkimų re-

Jis sako, kad nebūtų buvę zultatus. Rinkiminių komisi- 
‘karo Indokinijoj, jeigu ame- j Ė1 duomenimis, į rinkėjų są- 
rikiečių pinigai nebūtų kurs- < ra-šus respublikoje iš viso 
tę jo. Ir taip maną daugelis buvo pašyta 2,060,294 j-in- 
kitų amerikiečių.

Studija iškelianti viršun, 
kad jeigu ne amerikiečių pi- i 
nigai, napalm bombos, sam-Į

i re-

kėjai, iš jų Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos de
putatų rinkimuose dalyvavo 

' 2,058,522 žmonės, arba 99.92 
dymas kareivių, gal būtų už- procento.
tekę keleto asacinaci'jų, par-Į Ug kandidatus į Lietuvos 
tizaninių susikirtimų, bet ne-j TSR Aukščiausiosios Tary- 
ibūtų buvę nieko panašaus, bos deputatus visose rinki- 

. . — • Į minėse apygardose balsavo

Už kandidatus į Lietuvos

kas būtų prilygę karui. j minėse apygardose balsavo 
Tas reiškia, sakė jis, “kad 2,058,072 rinkėjai, arba 99.- 

amerikiečiai neša pagrindinę 98 procento visų rinkimuose 
atsakomybę”. Amerikiečiai dalyvavusių rinkėjų. Prieš 
esą kalti už 1,000,000 ar gal kandidatus į deputatus bal- 
2,000,000 žmonių gyvybę. | savo 447 žmonės, arba 0.02 

procento visų rinkimuose da
lyvavusių rinkėj^. Remian
tis “Rinkimų į Lietuvos TSR 
Aukščiausiąją Tarybą nuo
statų” 78 straipsniu, 3 biule-.

apie ku?į skaičiau, vardu ““ *«**»-
ciais.

Centrinė rinkiminė komi-

Dr. EUseberg buvo už
klaustas, ar jis, skaitydamas 
Indokinijos karo istoriją, su
rado didvyrių. Jis atsakė:

“Aš galvoju apie vyrą,

Bernard, kurs padėjo šautu
vą ant žemės rizikuodamas
savo gyvybe ir atsisakė vyk- sį> apsvarstė medžiagą apie 
dyti komandieriaus įsaky- rinkimų rezultatus pagal 
mą šaudyti į civilius My Lai kiekvieną rinkiminę apygar-. 

, dą ir, “remdamasi rinkimų 
,, * į Lįetuvos TSR Aukščiau-

Užiklaustas, ar jis suranda' siąją Tarybą nucritaitų" 36 
straipsniuįregistravo depu
tatų į Lietuvos TSR Aukš
čiausiąją Tarybą išrinkimą 
visose 300 rinkiminių apy
gardų.

Visi išrinkti deputatai yra 
j komunistų ir nepartinių liau
dies bloko kandidatai. Lie
tuvos TSR Aukščiausiosios 
Taryboj deputatų sudėtyje 
— 97 moterys, kas sudaro 
32.33 procento visų deputa
tų, nepartinių 97, arba. 32.33 
procento, 15įl deputatas, ar
ba 50.34 procento visų de
putatų, yrą darbininkai ir 
kolūkiečiai.

Į Lietuvos TSR Aukščiau
siąją Tarybą išrinkti 206 de
putatai, arba 68.67 procen
to deputatų, nebuvo praėju
sio šaukimo deputatais.

kaime”.

didvyrių tarp aukštesniųjų. Į 
Jis atsakė: I

“Tai sunkus klausimas. Aš 
neapkenčiu kaip amerikietis, j 
kad man sunku atsakyti į šį; 
klausimą”.

Juo toliau, tuo daugiau 
baisių dalykų apie ši karą iš
kyla į virių.

MASKVA •— Trys- tarybi
niai astronautai išbuvo Ša

Lenkija AtiMa
4,700 Bažnyčią

VARŠUVA. — Lenkijos 
parlamentas užgyrė įstaty
mą atiduoti Romos 'katali
kų bažnyčiai 7,000 nuosavy
bių, prieš antrą pasaulinį 
karą priklausiusių vokiečių 
tikintiesiems. Jų tarpe yra 
4,700 bažnyčių.

Ir iki šio1! buvo jots paves
tos dvasininkams, bet jie tu
rėjo mokėti nuomą vyriau
sybei. Kai kurios parapijos 
mokėjo, o kitos ne, bet vy
riausybė nedėjo pastangų 
atimti.

Dabar, pagal priimtą įsta
tymą, nuomos panaikina
mos. Toms parapijoms, ku
rios mokėjo nuomas, bus su
grąžinti pinigai. Susidarys 
apie 2 mili jonus dolerių. Ne-

’ 4,620,000 dolerių.

WASHINGTON. — JAV 
administracija pavelijo Bri
tanijai parduoti du kompiu
terius Tarybų Sąjungai,

MONTREAL. CP Air 
paskelbė, kad jaunuoliams 
nuo 12 iki 22 metų amžiaus 
nupiginamas orlaivio f eras 
iki $200 į Europą, ir atgal. 
Vasaros metu 20 dolerių 
brangiau.

WINDSOR. — Prakiurus 
alyvos tankai, ištekėjo į upe- 

mdkėtų nuomų suma siekė lį, tekantį į Detroito upę, 
25,000 gaUonų alyvos.
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Kaušyla, Z. Amlbrozevičieinė
. „ „ ir jaunuolė Kaušylytė perda-

čius — Rapolą ir Malviną! vė savo įspūdžius. Visi džiau- 
Karallevieius, jų gražiame1 gėsi, kad gimtinę rado žy- 
ūkyje, kuris gausiai pasipuo-! miai pasikeitusią j gerąją 

į šęs įvairiais medžiais, žalu-ppusę, kad padaryti dideli at- 
& mynais, gėlėmis ir sriuve- Į siekimai. Į
f nanoiu upeliu, primenančiu Įspūdingiausiai kalbėjo tai i 
F lietuviško kaimo gražią so-1 Danutė Kaušylytė. Jai vis-

us į Lietuvos 
siosios Tary- 
visose rinki- 
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i net’ikėtai mirė Paryžiuje 
. gilįė'.dataa iš Tarybų Lietu
vos Uršulė. Dovc'kionė, 71 
metų amžiaus. Paliko nuliū
dime .dukrelės Danutė ir 
Adelė'su šeimomis. Buvo at* 
vežta į Montrealą už savai
tės laiko. Kadangi velionė 
buvo 'laisvų pažiūrų, tai lais
vai ir palaidota. Atsisveiki
nimo žodį tarė Jonas Vilke
lis. Į laidotuves buvo atvy
kusi giminaitė iš Toronto.

Velionė buvo r Plbsi iš Ma
žeikių kaimų, Akmenės aps. 
Kanadon atvyko 1927 m.

Uršulė Doveikienė, moat-i Artimiesiems giii užuojau- 
! realietė, grįždama iš. Tarybų I ta, o velionei lai būna lengva 
Lietuvos staiga mirusi Pa- į Kanados žemė.

fair ligcninėj. 1
Edvardas- SirsLilis. laukia--’ 

operacijos Viktorijos ligoni-* 
ašj. . ’ ■ ■ ■

Edy Zaveckas iberportuo* 
damas susilaužė koją.

M. Martusevičius einant 
gatve buvo smarkiai užgau
tas auto mašinos-, nuvežtas į 
Verduno Generalinę ligoni-. ■ 
nę.

Juozas Ambrasas, kuris 
rengiasi aplankyti T. Lietu
vą, yra labai sunkiai sužeis
tas auto mašinos. Turėjo ke
letą operacijų Notre Dame 
ligoninėj.

M. Čeponienė sušilaužė 
ranką.

•Linkiu visiem sergantiems t' 
greitai pasveikti.

dybą. Diena irgi buvo pasa
kiškai graži - saulėta, šilta. 
Visi gaivinosi- tyru, švariu 
oru, ištrukę iš didmiesčio 

/ “ipcliušin'

iš gimtinės, tai Ipolitas ir sužavėta.
Petrutė GrinkeviČiai, kurie J šios išvykęs laikraščio pa- 
tuo laiku viešėjusi pas K. J.; triotai ne tik finansiniai j .patenkinti 
GelČius; taipgi buvo labai į- laikraštį gausiai parėmė, ne j Linkiu gražiai augti, 
domu susitikti su turistais, įtik visa eilė moterų atvežė 1 
neseniai sugrįžusiais iš vieš- ( įvairių Skanėsių vaišėms, bet' 
nages t<=vynėej, ir išgirsti jų i taipgi keli desėtlkai draugų 
įspūdžius. Prie gausaus vai- į ir draugių suaukavo labai 
šių stalo, kurį prirengė vy- i puikių ir vertingų dovanėlių, 
riausia šeimininkė Kaži Ker-, dėl laimėjimų, meniškai sa- 
šienė su pagalba kitų drau- į vo rankomis padarytų ir 
gių. besivaišiinant įvairiais pirktų. Viena labai vertinga 
ya'giais ir skanumynais, ku- dovana atkeliavo net iš St.
r'iuos suaukojo visa eilė Aghate 
draugių, J. Lesevičiui pilsi-jtai didelis butelis

kas labai patikę, o labiausiai 
jaunimas, ikcks jis kultūrin
gas, mandagus, draugiškas, 
linksmas ir apžėlusių nema- 

i”. čius. Ji pasiryžusi ir vėl va-
Publiką paįvairino svečiai žiuoti, nes viskuo liko labai

ryžiuje. J-na

Aplankė “garnys”

Janė.ir Juozas Deniai (Tu- 
maitė) susilaukė sveikos ir 
gražios pirmagimės dukre- 

; lės. Tėveliai ir tėvukai labai

Velionės buvo kilęs iš 
Olkainų kaimo, Trukonių vai.! 
Kėdainių apskr. Kanadon at-1 
vyko 1928 metais.

Po sunkios ligos mirė Vin-' 
cas Zvingelis 58 metų am
žiaus. Paliko nuliūdime žmo
na Marytė, trys sesutės, ku
rios buvo atvykusios iš JAV 

r j laidotuves. Velionis buvo

Sustreikavo North
York Hydro Darbininkai

Smagios sutiktuvės

Kaip jau žinome, Karim1 
ras Žekonis lankėsi Tarybų ‘ gimęs Montreale.

Birželio 7 dieną staiga irLietuvoje jau trečiu sykiu. 
Tad artimieji draugai suren
gė jam sutiktuves. Draugą 
labai nustebino perskaitytas

j TORCNTO. — Kadangi 
Norts Yo*k Hydro viršmin- 

Įikai suspendavo 5 daibinin- 
(kus už atsisakymą ateita 
dirbti ne da foo metu, tai iš
ėjo į streiką 282 darbininkai.

i Unija reikalauja, kad sana- 
' dyto jai pirma turėtų kreiptis 
I į uniją, jo gu reikia padirbė- 
I ti viršlaikį.

nuo F. Petrausko, laikas iš Lietuves ir lietu- 
puikios viską trauktinė, kuri buvo 

minus apie paramą Liaudies 1 degtinės. Labai labai atsi- jam nežinant specialiai at- 
Balsui, kaip bematant suau-, iprašau, kad visų aukotojų vežta iš Lietuvos nuo aiti- 
kojo virš $600.00 (aukotojų',ir dirbusių pavardes tenka mųjų giminaičių.Kazimieras 
pavardės atskirai paskelb- (-praleieti, nes užimtų laikraš-;
tesi. Tai dar ne viskas, nes tyje labai daug vietos.
visa eilė gerų laikraščio pa- Komiu to vardu reiškiu 
trietų ir stambių aukotojų,! giliausią ir širdingiausią pa- 
negalėdami dalyvauti šiame dėką R. M. Kara’evičiams už 
susibūrime, prižadėjo savo vietą, šeimininkėms, ypatin- 
ai.ką prie pirmo3 progos pri- gaj Kaziukei, už įdėtą darbą, • 
duoti. 1 visiems aukotojams už gau- į

Pakviesti svečiai iš gimti- sias aukas, V. D. Kaušyly-j 
----- - -i tetas už gražų pasidarbavi-

Pranešimas MrėK

Balsui, kaip bematant suau

išvyko f Torontą pas gimi
nes Šinkūnus.

ir Dukterų Pašalpinės Drau-i Montrealiečiu Kronika 
gijes išvažiavimas įvyks sek-! _________
madienį, liepos 11 dieną, F. I Ligoniai 
Skiuibių vasarvietėj, kuri'vi- Į
siems montrealiečiams gerai ( Juozas Vektens, kurs lan- 
žinoma. Todėl visi nariai ir' Kėši Tarybų Lietuvoje, da- 
simapįikai kviečiami nepa- ( ^ar serga Žydų ligoninėje.

• ' ” .................. Antanas Grimaila sunkiai
serga Viktorijos ligoninėj.

V. Kiniauskas randasi K.

miršti tos dienos ir atsilan
kyti.

Prie to, bus geriausia nro- 
ga susitikti ir pasikalbėti su ' Edward ligoninėj, 
grįžusiais iš Lietuves mūsų ” ..............
turistais.!

Taigi, Jauksime visų mont- 
realiečių ir apyEnkės lietu-' operaciją St. Marys ligomi- 
vių ir jūsų pažįstamų. ■ nėj.

J. V. i J. Valašimas randasi May-

J. Milaknis turėjo opera
ciją Generalinėj ligoninėj.

M. Macijauskienė turėjo

Turėjom svečių

Pas J. ir S. Petronius vie- 
i sėjo dukrelė Jane su visa 
, šeima iš JAV.
I Petrė ir Liudas Kisieliai
I turėjo brangią viešnią iš 
Lietuvos — Marytę Matulai
tienę. Tai Petrės brolienė, 
kurie vieši pas sūnų Tcrori- 

; te.
Kazys ir Julė GelČiai taip 

pat turėjo brangių svečių iš 
Lietuvos — Petrutę ir A-po- 
litą Grinlkus. J:e yra atvykę 
pas Grinkus Vancouveryje. 
Svečiai dalyvavo ir LB pik
nike.

K. Keršienė su dukrele 
Liuda buvo išvykusios į To
rontą aplankyti draugus ir 
pažįstamus.

Visiems linksmos viešna
gės.

Birželio- 7 d. grįžtant iš Lietuvos, Paryžiuje.
Staigiai ir Netikėtai Mįrus

URŠULEI DOVEIKIENEI
i.......... (Laurynaitytei)

Reiškiame gilią užuojautą velionės didžiai liūdm-
čioms dukterims Danutei ir Adelei, žentams* anū-
kėlei Audria, visiems giminėms ir artimiesiems. -
Kartu liūdime netekę brangios ir nuoširdžios drau-
gės.

J. J. Vilkeliai K. P. Trečiokai
J. A. LesevičiaL J. A. Kukeniai
J. E. Petrauskai V. V. Zavišiai
L. P. Kisieliai J. V. Knystautai
M. M. Gudai F. S. Spaičiai
P. M. Niaurai P. Valmčienė
T. A. Mikuliai P. Bendžaitienė
J. V. Vekteriai E. Juraitienė
B. M. šalčiuuai K. Žekonis
J. Z. Adakauskai J. Stekas
Ch. E. Žiemiai -P. Jakubka
A. E. Morkevičiai ' P. Petrulis
P. A. Šuplevičiai M. Čekaitiene
J. E. Urbanavičiai V. Sapkauskas
K. A. Juškai M: Jonušienė
A. M. Kavaliūnai Z. Ambrazevičius

Montreal, Que.

Baigė universitetą
Juozo ir Elzės Uirbanavi-1 

čių dukrelė Lilija baigė St. Į

Kelionėje, grįžtant iš Lietuvos mirus
URŠULEI DOVEIKIENEI

Reiškiame giliausią užuojautą velionės dukterims 
ir visiems jos giminėms Kanadoje ir Lietuvoje, taip
gi draugams Montreale.

V. C. Navogrudskiai
. M. V. Zavadskiai

j L. A. Bartinikiai
M. M. V i d rukai

Winnipego Turistų Grupė

V. Lepeška
V. Daubaras
E. Lute

h

George universitetą su dide
liu pagyrimu ir gavo B A 
laipsnį.

Daug laimės tau, Lilyt!

Mirė ' ■■

Gegužės. 29 (dieną po sun
kios Ingos mirė Vincas Ra- 
čys, 73 metų amžiaus. Pad i- i 
ko nuliūdime artimą draugą 
Juozą Naruševičių. Taip pat 
buvo atvykusi į laidotuves 
Jane Narūševičienė iš Oruta- 
rijos. . 1

Staigiai ir netikėtai Paryžiuje mirus

URŠULEI DOVEIKIENEI
I ;

Ir tilt po savaitės laiko parvežtus jos palaikus į 
Montreaią, (kaip įprasta ipalšalpinių draugijų, ati
duodant paskutinę pagalbią savo nariams, papuoš
ti 'karstą su vainiku, šį kartą nebuvo įmanoma tai 
padaryti. Todiėl vietoj to, lai būnu leista išreikšti 
nuoširdžiausią užuojautą velionės dukrelėms1 Danu
tei ir Adidei bei jų šeimoms, giminėmd čia Kanado
je ir Lietuvoje, taipgi jos bendrakeleiviams ®r arti
miesiems. i

Montrcajo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinė Draugija



Toronliečiy Kronika

•b

■-a

Maudjes Baisa* Liepos 2, 1971

Reporteris linki jaunai po-| pradėjo ieškoti socialistinių
* 1 _ t —- - J> zx /TirtrA i f, 14-5 1 * : m > tl'I X n 11 Ar ai laimingo vedybinio gyve

nimo.
Detroit, Mich.

Puikios vestuvės
■; i , ' . . I

Praėjusį se'stadienj apsive
dė draugų Ch. ir H. Degu
čių dukrelė' Denise su Paul 
O’Connor.. Vestuvinis peky-. 
'lis at buvo Four Winds klu-' 
(be. Buvo daug žmonių. Gi
minių buvo atvykusių iš 
JAV, Ottawos. Visikas pra
ėjo linksmai. Jaunieji buvo 
išlydėti sii labai linksmom 
ceremonijom.

Jaunasis y ra baigęs moks
lus ir po vasaros pradės mo
kytojauti dėstydamas fran- 
eiizų kalbą, Jahnoji grįš at
gal į universitetą užbaigti 
savo mokslus. Jį irgi planuo
ja būti f rancūzų kalbos mo- . . 
kytoja. ' j kapinėse.

Laimingo jiems gyvenimo Kiek n 
•ir pasisekimo jų darbuose.

Rep.

Stasys Lauraitis ir Juozas 
Lucis. Bylos eigoje liudinin
kai įrodė, kad teroristams, 
žudžiusiems nekaltus žmo
nes, vadovavęs smetoninės 
armijos karininkas K. Gru- 

, dzinslkas, o jo dešiniąją ran- 
| ka buvęs M. Markevičius. 
i.PątjS šaudęs K. Liubertae.

įsitikinimų (lietuvių. Ameri
kai įstojus į pasaulinį karą, Į
1916 metais atplūdo į Kana- ■ Draugiškas Išvažiavimas 
dą taip vadinami stekenai, i Spaudos Naudai

LLD 52 kuopa, Moterų ,pa- 
"" . . . Saugos organizacija ir LES

21 kuopa bendromis jėgomis visokių pažiūrų, „. . . . . -L ®..

nenonintieji ei ti į karą, kaip j 
dabar nenori eiti kariauti „ 

\  j Vietname. Tai buvb jauni j'
j TORONTO. — Pirmą die-. lietuviai,

Netekus M. Mykalojiino
I TCRUN1V. — rijrmą aie-. uevuviaų iru^šia svarbų išvažiavimą V imioerias.

’ ną birželio palaidojom seną bpt daugiausia socialistinių * Pradžia 10 Š^ ^si trys esą dabar Kąną-
■ felwl ateivi Mat, Mykate- ■ pillūrų. Buvo „et motorų ir J M*
Ijimų. Oloms uvo jau merffteU- Terzųsodyboje. Vieta graži.I Teisme kalbėjęs 'beHagai-

meilu ųmiiaim ifJtntramt Tn. 1 aikiin h<-,tjanir !« hl varlį- ouujvvje.. . av fe “ • ar »Laikui bėgant, iš. tų vadi-metų amžiaus. Gyveno To.
įeito priemiesty Westone.' namų slekerių ir vietinių lie-1 
Tik į pabaigą savo amžiaus tuvių susitvėrė

vis senukas Antanas Burbu
las, kurs vieną ils tų žudikų 
aukų atradęs nulšbajužusį į 
krūmus, paėmęs kaimyno 
arklį nuvežęs į Naujamiestį, 
bet jo gyvybę buvę jau ne
įmanoma išgerti.

Medžiai, gėlės ir t.t. Priva- 
«ocialictų | ^aVl’ma3 parankus ir netoli 

| neteko regėjimo ir buvo pri- kuopa. Kuopa pradėjo veik- i ^uo Kanados. Yra daug vie-
‘ . žiūrimas jo dukters Mrs.' ti, rengė perstatymus, pra-! °s automašinoms pas a yti. 

Kcnrad. Gal kokį pusmetį kalbas', paskaitas, diskusi-1 r0‘.1£ ai Ul-Prasciin O1gani"
L. Sutraukdavo didžiumą! ?aCį» nar1^ ir ^res, senūs 

Charles į Londoną, ■ Toronto lietuvių į savo pa- j JaU'nus- ©pamirs i e a 
sivežt savo kaimynus. Lauk- j Veikiausiai jie Kanadoje 

! sime svečių kaip iš arti, taip yj,a pasislėpę po svetimomis 
pavardėmis. Bet jų sąžinė, 
jeigu jie dar turi bent ko
kią, rasi neduoda jiems ra-Kiek man prisimena, jis 

; gyveno Varšuvoj, Lenkijoj, 
j Kai 1904 metais visoj Ru- 
I sijoj, taipgi ir Lenkijoj, kilo 
I sambrūzdis, jis išvyk p Į 

Praeitą šeštadienį buvo ir • Scot’.andą (Škotiją). PJgy- 
kitos vestuvės. Tai draugųvenęs keletą metų tenai, 
Lukų sūnaus Rojaus Luko; 1911 metais atvyko į Kana- 
su P. Junttila, neseniai atvy- dą. Pradžioje buvo apsigy
nusia iš Suomijos. Vestuvės' venęs Montreale, bet pra
buvo privatiškos, dalyvau- džioje pirmo .pasaulinio karo 
jaut tik artimiesiems gimi- atvyko į Torontą.
nėms. , f Kai tik atvyko į Torontą,

Kitos vestuvės

buvo pasiėmęs pas save jo jas. 
sūnus <
Ont. Ten jis ir mirė, iš kur, rengimus. Prisimenu, J. Pet- ( 
buvo parvežtas į Westoną ir. ravičius (jau miręs), P. Gu- 
buvp palaidotas Riverside delis (dabar gyvena Miami), 

vėlioms M. Mykaiojūnas ir 
kiti buvo labai veiklūs. Jie 
buvo socialistų švyturys.

Kai tie pabėgėliai nuo ka
ro sugrįžo atgal į JAV, kuo
pa sustojo gyvavus, bet ta 
idėja .paliko šaknis, iš kurių 
vėliau išąugo naujas pažan
gus judėjimas. Po 1917 me
tų Rusijos revoliucijos vėl 
pagyvėjo pažangiečių veikla.

NURSING HOME
Reikalui, esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vietą, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St.
Orangeville, Ont.

ir iš toliau,
■Mūsų šeimininkės ruošiasi 

pagaminti Skanaus maisto. 
Taipgi bus šiltų ir kitokių 
gėrimų. Būsite visi maloniai, 
sutikti ir pavaišinti. Pralci- 
site linksmai laiką ir tuom 
pačiu laiku pasidžiaugsite 
gamtos gražumais ir atliksi- Į 
te didelį pažamgų darbą pa'-' 
remdami spaudą. ,

Kelrodis: Iš Detroito va- j 
.žiuokite Telegraph Road 

Ilsėkis amžinai. Tavo idė-124 H. Pirmas miestukas Falt 
jos nežuvo. Trečdalis pašau-' Roek, antras miestukas 

Monrae. Ten yra tiltas. Pra
važiavę tiltą, važiuokite po 
dešinei Custer Road. Prava
žiavus kokias 8 mylias rasi
te kelią Lewis Road, sukite 
po kairei ir važiuokite iki 
Ida miestuko, ten sukite į 
dešinę. Pravažiavę pusant-Į

Lio įsisavina tas idėjas.

Korespondentas

SOKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

Finansinė atskaita už tris 
balandžio, gegu- 

m.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J .. B A N ff L B S
I I ■

Telefonas: 537-3942. Toronto
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

įrengtam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
i i , ' Toronto

* * «• ** ** *■ ».*
f ■ , t^mm*.^***#^^^^*****?-*.******-*-******************

mėnesius 
žės ir bii želio 1971

Pajamų turėta:

Paaš'.pos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

• Bendrai 1

Išlaidų turėta

Pašaipos fonde 
Pomirtiniame f.
Atsargos, fonde
Bendrai “$1,125.99

Draugijos feoduose su bo- 
nais yra:
Pašalpos fonde $1,011.15 
Pomirtiniam fonde 15,371.59 
Atsargos fonde 8,437.48 
CK kaucijos 550.00

Bendrai viso $34,370.22

Kontrolės komisija:
T. Rimdžius 
K. Kil’kevičhis
J. Shinkimas

į Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
, Optomet ristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
Bifocals — $19.00 ir daugiau

1 i (Įskaitant akių egzaminavimą) 
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

Į175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
( Toronto, Ont.

Antrad. Kfetv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais. gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam,

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Šta. C.
Vancouver 10, B.C.
Canada.

ros mylios rasite draugų ^VlInifK1” HabllflnrillQ
Terzų sodą 12042 West Road ’ 1 Hl IGO luilUIIUVI IUO
Box 213B.

Pavyko Pasprukti
24 

(birželio 10 dienos) įdėjo 
627.48 i Vlado Mikšio riraipsnį “Nu- 

——----- ' sikaltėliai slapstosi Kana-
$1,051.29 I nadoje". Straipsnyje aprašo- 

j ml įvykiai Upytėje (Panevė
žio rajone) pradžioje praė
jusio karo.

Prieš kelias savaites buvo 
teisiami du nusikaltėliai —

$333.27
90.54

$746.00
140.00
239.99

FRANK VASS, B.A
Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

“Gimtojo Krašto” Nr.

Po ilgo užkliuvimo pašte 
gavome rubežiuotą skaičių 
“Vilnies” 1971 metų kalendo
rių, kurių dabar galite įsigy
ti “Liaudies Balso” raštinėje. 
Kaina $1.25.

Kalendorius knygoj for
mato, 136 puslapių. Turinin
gas naudingais patarimais, 
informacijomis ir įdomiais 
raštais. Prašome paskubėti 
jį 'įsigyti. Pavėlavusiems ga
li netekti.

LB Adm,

!

i ■

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo į 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl t 
susitarimų i

KAZYS CIBAS !

M. 533-5116, Toronto, Ont, •
GtnOOO

JLaisniuotas Plumberis 
j REBELO

Ardwick Plumbing Go. ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas!

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No! 717

ajįnmmnim
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